РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

№
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

 ОТ 25.02.2020 ГОДА № 78 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Балаганского района от 25.02.2020 года № 78 «Об утверждении Порядка сообщения руководителем муниципального учреждения муниципального образования Балаганский район о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1)Пункт 1 Порядка  изложить в новой редакции: «1.В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» настоящий Порядок определяет процедуру уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - личная заинтересованность) у руководителя муниципального учреждения муниципального образования Балаганский район (далее - руководитель муниципального учреждения) при исполнении должностных обязанностей.»;
2)В пункте 3 Порядка после слова «он» дополнить словом «незамедлительно»;
3)В абзаце первом пункта 8 Порядка после слов «осуществляет его» дополнить словом «предварительное»;
4)В абзаце втором пункта 8 Порядка после слов «по результатам», а также в абзаце третьем после слов «По окончании» дополнить словом «предварительного»;
5)Абзац третий пункта 5 Порядка изложить в новой редакции «На уведомлении в день регистрации ставится регистрационный номер, дата регистрации, фамилия, инициалы и подпись должностного лица, зарегистрировавшего уведомление. В случае представления уведомления лично руководителем учреждения ему выдается расписка в получении уведомления на руки под роспись. На расписки в получении уведомления в день регистрации уведомления также ставится регистрационный номер, дата регистрации, фамилия, инициалы и подпись должностного лица, зарегистрировавшего уведомление.»;

6)В текстах приложений 1 и 2 к Порядку слова «муниципального служащего» заменить словами «руководителя муниципального учреждения».
2.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в постановлении администрации Балаганского района от 25.02.2020 года № 78.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов